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Formanden har Ordet

Så er bladene begyndt at drysse af træerne. Det betyder 
ikke nødvendigvis at man skal sætte knallerten i mølpo-
sen, det kan der komme de grimmeste problemer ud af 
[ se forsidebilledet  ;-) ]

Men det betyder, at man skal klæde sig lidt varmere og 
passe ekstra meget på, våde blade er glatte. Der kan også 
være rimfrost i morgentimerne og for den sags skyld et 
stykke op ad formiddagen på skyggefulde steder. I en ikke så fjern frem-
tid skal vi få tosser, som også kører om vinteren, have vintercyklerne 
støvet af. (Se kreativ vintertransport her øverst til venstre).

Den traditionsrige Æbleskivetur løber af stablen, ikke som annonceret i 
sidste blad og på hjemmesiden, 31. oktober, 

men i stedet 24. oktober - altså nu på søndag.  

Vi håber, at I møder talstærkt op, så vi kan få sagt på gensyn til hinanden 
og få en knivskarp støvlekastningskonkurrence. Og hvem mon bliver 
tildelt vandrepokalen ”Den overkørt Æbleskive” for en særlig indsats for 
foreningen ??
Mette og Søren drager 5 måneder til Norge, og det har jo nærmest uover-
skuelige konsekvenser for os alle : det forhåndenværende magasins 
næste udgave hænger i det uvisse og sidst, men ikke mindst, må vi und-
være Mette’s fremragende gallamiddag til generalforsamlingen i marts. 
Vi prøver at finde på noget andet.
Husk at der er mulighed for at røre de fossile lemmer hver søndag aften 
til badminton på Nordre Skole i Hallen, ring evt. til undertegnede eller 
Tina Døssing og få mere at vide. Vi hygger os faktisk ganske gevaldigt. 
Hold også øje med turkalenderen, der er allerede planlagt arrangementer 
såvel i løbet af vinteren som til næste sæson. 
   Pas godt på jer selv og hinanden. 
      Peter

Når transport er vigtigt 
træder kreativiteten  i 
funktion

På side 6 kan du læse om Jens’s tur til 
Mosel-dalen



4 5

ÆBLESKIVE-tur 
nu på søndag

Kære Fossil.
 

På grund af manglende plads i Lunden d. 31. oktober er vi blevet nødt til 
at flytte Æbleskiveturen til 

 

Søndag d.24.Oktober kl. 13.00
 

Mødestedet er stadig Lunden, Vestergade, og der vil være en 
kort køretur efterfulgt af æbleskiver, støvlekast og uddeling 

af hæderstegnet ”Den overkørte Æbleskive”.
 

Vel mødt til årets sidste fælles køretur.
 

Med fossile hilsener

Bestyrelsen

Indkaldelse til medlemsmøde

om TURUDVALGET
 
Møde om Turudvalgets form og funktion afholdes på Medborgerhuset, Bind-
slevs Plads 5, lokale 3
 

Tirsdag d. 2. november kl. 19.00.
 
Alle Fossiler med interesse i at planlægge ture er velkomne, bestyrelsen og 
turudvalget vil være til stede.

Du kan evt se mere om mødets indhold i bestyrelsesreferaterne på side 18 og 19
 
     Med venlig hilsen
      Bestyrelsen 

 
Lidt stress forebyggende leveregler:

* Det er i orden, ikke at kunne alt.
* Det er tilfredsstillende at gøre tingene godt, men det er også 
 menneskeligt at fejle.
* Der er ingen, som er perfekte.Jeg er jo ikke dum, 
 hvis tingene bare er 80% i orden.
* Det er godt, at kunne tage sig sammen, dog ikke hver gang.
 
      KH Ole Riisager.
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MOSEL uge 24/2011

Afrejse lørdag d. 11/06 2011 kl. 0700 fra Lunden
Hjemkomst lørdag 18/06 2011 kl. aften

Vi har 7x dobb.værelser til rådighed, altså kan vi på 
denne tur for MC-FOSSILER være 14 personer.

Der er på nuværende tidspunkt tilmelt 6, så vi har 8 pladser  tilbage p.t. 
tilmelding er efter princippet først til mølle.
Da jeg reserverer værelserne løbende som tilmeldingerne kommer, vil 
jeg tilråde hurtig tilmelding, da vi ellers kan risikere at værelser bliver 
udlejet til anden side, og det reducerer selvfølgelig vores mulighed, så 
derfor vil jeg gerne have foreløbig tilmelding snarest muligt, af hensyn 
til booking. Bindende kommer senere.

Tilmelding til: fomsgaard@webspeed.dk eller tlf. 40195925

Hvad skal vi ved Mosel?

Vi skal bo hos 
vinbonden 
MEINRAD 
FISCHER –  med 
i  prisen er en 
aften med vins-
magning
af hans rigtig 
gode vine 
og snapse 
ummmmmm.

Vi skal på sight-
seeing på Mosel 
og opleve meget 
mere af området 
omkring Mosel 
der jo er fantastisk 
dejlig.  

Pris i dobb.værelse pr. 
person incl. morgenmad 

ca. 30 Euro pr. døgn. I prisen er 
også aftenen med vinsmagning.

           Mvh
             Jens Fomsgaard

mailto:fomsgaard@webspeed.dk
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EN PLUDSELIG 
FAMILIEFORØGELSE

Selv i sit livs efterår kan man stadigvæk bibringe til pludselig 
familieforøgelse. Balle  Kirkevej 26 havde via en fremlagt 
seddel indbudt til den årlige familie mc-tur. Da jeg sandt at 
sige ikke har deltaget meget i de udmærkede tilbud som Fos-
silerne arrangerer, fandt jeg dette initiativ spændende. Skulle 
bare møde op kl .9 medbringende 25 kroner til morgenmad 
og så ellers nyde turen på Kawa’en. 
Ved ankomsten præcis kl. 9 nul dut på pågældende adresse, 
kunne jeg straks se, at flere af de ”påståede” Fossiler var 
noget ældre end undertegnede. Nu taler vi jo ikke om generationskløfter i vores 
fossilforening, så der blev hilst hjerteligt, men med en vis undren. Nå, men op 
på jernhesten og med mig som fejeblad gik det ud over det ene smukke pano-
rama efter det andet. 
Hold da kæ.. hvor er Danmark dog et smukt land og da Peter og Tina samtidig 
havde fundet små veje med masser af sving, var der ikke et øje tørt hos de 15 
deltagere. Selv dem over 78 og med kunstige tænder fulgte godt med. Med rast 
mellem Vrads og Bryup blev ens skindbeklædte legeme placeret ved det vel-
dækkede morgenbord. 
Snakken gik livligt om børn, børnebørn, mosters fodskade, tantes bustur til 
Jaungyde og de evige problemer med  hammertær. Her var tale om ren familie-
hygge, selv om jeg undrede mig over, at de fremmødte talte så ”frit” og kendte 
hinanden ”så” godt. Ja, man kunne ligefrem føle, at det næste blev, at man 
skulle udveksle julegaver og deltage i den årlige sommerhustur til ”Coste Vadet 
Ville”. 
Efter at havde deltaget i den familiære snak via nogle ynkelige pip, nikken til 
højre og venstre og krampe i smilekæberne, måtte 10 000 kroners spørgsmålet 
komme (uden livline eller ring til en ven) og da don Corleone alias Peter var 
den mest bekendte fik han spørgsmålet: ”Er alle disse her Fossiler?” ”Nej”, sva-
rede den kække ungersvend, ”Det er Tinas familie, DE er på deres årlige mc-
familietur, ik’os da”. 
Der blev stilhed og det eneste der kunne høres i miles omkreds, var min under-
kæbe der ramte plankebordet. Her havde jeg bedrevet selvtægt og deltaget i en 

lukket familieudgave af en mc-tur. UF!
Moralen i denne lille historie: Skulle jeg komme på besøg hos netop dig, så 
husk straks at gemme indbydelser til familieære sammenkomster langt væk, for 
ellers tror jeg bare, at disse gælder for mig og så kan jeg jo komme langt for 25 
kroner. 
Ved hjemkomsten spurgte jeg min udmærkede frue: ”HVORFOR har du fået 
en indbydelse af Tina, når det er en lukket mc-tur for hendes familie, så vidt 
jeg erfarer er vi da ikke i familie med Tina?” Connie brød grinende sammen og 
under et af hendes luftindtag til storhjernen fik hun fremstammet: ”Jeg har ikke 
fået en indbydelse af Tina, jeg tog den bare, da vi besøge hende og så regnede 
jeg med, at det var for Fossiler”

    Deres Flovmand Bruno
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Firma-besøg hos Dancolor i 
Knudlund

Tirsdag 18 nov.  kl. 1900 hos  Dancolor, 
Salten Skovvej 8, Knudlund

Fabriksbesøg hvor Niels Winther vil vise os  hvordan man pulverlakerer og 
stripper. 

Hos dan-color og dan-strip, har man mere end 30 års erfaring med overflade-
behandling og -afrensning. Erfaring er ikke alt, men det giver kunderne et godt 
grundlag for et professionelt samarbejde. 
 
dan-color a/s er Danmarks største pulverlakerer, og har 3 lakeringslinier, en 
montagelinie samt rejseholdet, der tilbyder afhjælpning af lakskader hos slut-
brugeren. 
 
dan-color a/s er kvalitetscertificeret efter den internationale GSB standard, som 
omfatter aluminium til udendørs-brug, og er ligeledes miljøcertificeret efter 
ISO 14001.  
 
dan-strip er den førende virksomhed indenfor afrensning af lakerede emner i 
alle former for metaller. Procesmæsigt råder vi over termisk-, kemisk og slyng-
rensning samt sandblæsning.

En spændende aften hvor vi kan se hvordan vores MC-hjul kan blive flotte igen 
efter skrammer ved dækskift. 
 

Der har været 
mange fine ture i 
sommerens løb.

Her er et par af 
billederne fra disse 
ture.
Julle er een af 
vores flittigste 
skribenter, og du 
kan kigge beskri-
velserne på hans 
hjemmeside. Se f.ex flere turene til Tørskind Grusgrav eller hvad med en grus-
tur rundt i Søhøjlandet:  http://www.julsbaek.dk/bindeballe-2010.htm

 og  http://www.juls-
baek.dk/grustur.htm    

Tørskind Grusgrav 
med Store Roberts 
værker

Bindeballe 
Købmandsgård

http://www.julsbaek.dk/bindeballe-2010.htm
http://www.julsbaek.dk/grustur.htm
http://www.julsbaek.dk/grustur.htm
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Badminton 
hver søndag

Så er det tid til ’Høns over hegn’ igen. 
Vi skal betale 35,- kr. pr. time for leje af hallen 
så jo fl ere der melder sig jo billigere bliver det 
 
Vi spiller søndag kl. 19-21 i gymnastikhallen 
ved skolen på Nylandsvej (hedder det ikke Lang-
søskolen nu?) 
 
Har man nogen spørgsmål kan man kontakte mig på 2521 9800 eller Jens Bon-
demand. Man er også velkommen på gæstevisit en enkelt aften - eller fl ere. Vi 
fi nder en rimelig pris for det også - vi har jo, traditionen tro, en god julefrokost 
der skal afholdes....
 
Hilsen Tina og Bondemanden

 
 

TUR-KALENDER 2010-11

 
            OKTOBER

Søn 24.okt      13.00  Æbleskivetur  Bestyrelsen

                         VINTER 2010-2011  
Tir  02.nov              19.00 Medlemsmøde om Turudvalget i Medborgerhus
 (mere info side 4)

Tor 18.nov              19.00 Virksomhedsbesøg hos Indulak i Them (se side 11)

Ons 12.jan              19.00 ’Når turen er på Tegnebrædtet’

Tirs 18.jan              19.00 Gunnar-Globetrotter-aften i Medborgerhuset   v/Gunnar 
Berg  (se bagsiden af dette blad)

 
Ons 02.feb            19.00    Året der gik  -  Året der kommer
 

MC FOSSILERNE, Silkeborg
Formanden:  Peter Just, Industrivej 8, 8680 Ry
  8689 0079, 5123 0799
  email: admin@rymc.dk
Redaktøren  Søren Skovborg, Smedebakken 109,
  8600 Silkeborg,  8680 0030  -  5338 0609
  email: sorenskovborg@mail.dk

Hjemmesiden: www.mc-fossilerne.dk
  
Webmaster:  Karen Raben, Lyngbygade 87,
  8600 Silkeborg, 8682 6613
  email: kbr@def.dk
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Søndagstur til Ejer Bavnehøj 

RedakSøren havde budt op til dans - og selvom det var meget tåget fra mor-
genstunden - så havde de jo lovet, at den ville lette - så hvad var mere naturligt 
end at sadle cyklen op - og møde de andre gæve gutter (og en enkelt gudinde ) i 
Lunden.
Og vi var hurtigt samlet 12 friske Fossiler til en - hvad der blev en rimelig 
spændende tur - også i mere end en forstand 
 
Vi trillede stille og roligt ud af Silkeborg - og det var virkelig stille og roligt. 
Men 40-50 km/t gik det ad de små veje mod Sepstrup og Vrads - og at det gik 
så langsomt skyldtes jo, at vi knap nok kunne se den forankørende - det var 
værre end ærtesuppe 
Og da vi nåede Jøla Maskinfabrik - så manglede vi lige pludselig bagtroppen 

- men ikke fordi vi ikke 
ventede på hinanden - 
nej - Erik var punkteret 
på baghjulet - så vi blev 
enige om at vente på hin-
anden her - og se hvordan 
det gik Erik.
 
Det viste sig at være en 

flænge i dækket - så Erik 
måtte have fat i Falck 
- og efter et stykke tid 
stødte resten af bagtrop-
pen så også til os - de 
kom i bogstaveligste 
forstand pludselig ud af 
tågen 

Vi fordrev dog ventetiden 
med at kigge på en herlig 
gammel flyvemaskine - 
og en ikke helt lille trak-
tor (baghjulene var over 2 
meter høje )

Her poserer Vagn ved den 
voldsomme traktor

Så efter en tyve minutters tid satte vi atter kursen mod Ejer Bavnehøj 
 
Turen til Ejer 
Bavnehøj gik fint 
- helt uden uheld 
- og efter at have 
parkeret cyklerne 
- så kunne vi nyde 
udsigten HELT 
over til tårnet på 
Ejer Bavnehøj 
Og så smuttede vi 
ellers ind i restau-
ranten (hvor der 
var pyntet op til bryllupsmiddag - det var jo den 10.10.10 ). Og det var altså 
noget af en tjener vi blev betjent af her - jeg tror ikke det tog mere end tyve 
minutter at få lov til at betale - men det lykkedes da 
 
 
Men prøv lige at se hvordan vejret havde forandret sig mens vi indtog fiskefilet, 
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kyllingesalat og ostetallerken  
Og så fik vi ellers startet cyk-
lerne op igen - og jeg ville lige 
lægge mig bagest da jeg ville 
dreje af inden vi nåede Silke-
borg. 

Jeg fik dog drejet af noget før 
end beregnet - for allerede ved 

udkørslen mærkede jeg at der var noget galt.
Når jeg trak koblingen skete der absolut intet, og jeg lover jer - det er lidt spæn-
dende at køre hjem til Them HELT UDEN kobling 
 
Men jeg kunne dog (med besvær ) få skiftet lidt gear - og når jeg holdt stille - så 
kunne jeg komme i gang igen ved at sparke den i første gear - og så ellers bruge 
el-starteren og hoppe i gang igen. 
Nå - det lykkedes at drøne ind i motorcykelhuset - og så ellers tage dødemands-
knappen - INDEN jeg ramte væggen. 
Nu må det være tid til at sige pænt farvel til jer alle sammen (det var ikke 
meningen at jeg ville forlade jer SÅ hurtigt ) 
Og tak til RedakSøren - for en ualmindelig spændende tur        
    Således oplevet -  Julle 

Tak til Julle, og jeg kan så fortælle at vi fortsatte i de smukke efterårsfarver lidt 
mere østpå syd om Skanderborg. Her havde jeg aldrig været før, og det er da en 

fejl -  for smukkere 
landskaber skal 
man da lede længe 
efter !!! 
Kører man fra Ejer 
Bavnehøj skal man 
via Tebstrup over 
Hylke og Båstrup 
til Skårup og her 
kommer man forbi 
Ringkloster syd for 
Skanderborg Sø. 
Prøv det !
I  Søballe måtte vi stoppe og vende om, da den lokale bonde var igang med at 
få alle køerne tværs over vejen. Han syntes bare vi skulle finde en anden vej 
- så det gjorde vi og trillede lidt senere ind på havnen i Silkeborg, hvor vi slut-
tede af med kaffe og kage på trappen ned til stryget.

Utroligt så stor forskel der var på formiddag og eftermiddag den søndag i okto-
ber måned ;-)

     RedakSøren
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Referat fra bestyrelsesmøde

12.Oktober 2010  hos Hans.

Hele af  bestyrelsen med undtagelse af Niels var til stede. Som erstatning 
for Niels havde vi heldigvis Hans. 

Vi brugte en del tid på at snakke om det forestående møde med Turud-
valget m.fl. Vi var rørende enige om, at det ville være kanon ærgerligt, 
hvis personfnidder skal præge fremtidens Turudvalg og håber at luften 
bliver renset på mødet. Vi lavede et lille oplæg, som vi satser på kan 
medvirke til dette. Vi skal have rettet lidt i teksten på hjemmesiden vedr. 
Turkalenderen :
Afsnittet i toppen af kalenderen skal have fjernet ” Datoer med fed skrift 
er arrangeret af klubben, de andre er bare til orientering”. Det virker lidt 
som om ture, der ikke er lavet Turudvalget eller bestyrelsen, ikke er så 
gode tilbud som andre. Der bør ikke anvendes fed skrift på nogle ture og 
ikke på andre. 

Æbleskiveturen blev planlagt, Ea checker booking af lokalerne ( som I 
kan se andetsteds i bladet er arrangementet blevet flyttet til 24. oktober, 
da lokalerne var optaget af en anden forening.) John og Hans laver køre-
turen, Ea sørger for indkøbene og Peter og Ea tager sig af opstilling af 
borde, borddækning, opvarmning af æbleskiver sammen med eventuelle 
frivillige. Ea sørger også for indkøb af præmie til vinderen af støvlekast-
ningskonkurrencen.

Næste møde afholdes 29/11 hos Niels.

Referat : Peter 

Referat fra bestyrelsesmøde
 
17.August 2010 hos Peter

Alle bestyrelsesmedlemmer + vores fremragende suppleant Hans var til 
stede.

Vi talte om at gøre lidt mere for at få nedbragt lageret af T-shirts, John 
og Hans tager lidt med på ture.

Aftenens store emne var debatten i turudvalget, som jeg omtalte i sidste 
”leder” i bladet. :
Nogle af turudvalgets medlemmer har udtrykt ønske om at få lidt ret-
ningslinier.

Bestyrelsen ønsker som sådan ikke at lave faste rammer for turudvalget, 
hverken hvad angår antal medlemmer eller evt. valg til udvalget. Udval-
get opstod som et frivilligt organ, der aflastede bestyrelsen ved at påtage 
sig at arrangere ture og lave en turkalender. Det har fungeret fint til nu, 
og vi håber, at det kan komme til det igen snarest. Vi opfatter uro’en i 
udvalget som en personkonflikt og vil gerne medvirke til at løse denne 
ved et møde, organiseret af bestyrelsen og med deltagelse af udvalgets 
medlemmer og andre medlemmer med interesse for foreningens ture. 
Mødetid og sted står andetsteds i bladet (side 4) og på hjemmesiden. 

I sidste referat (hvor mine notater jo var bortkommet) burde have det 
have været nævnt, at vi vil genoptage den høflige tradition at byde nye 
medlemmer velkommen i bladet og på hjemmesiden. Ege vil sørge for, 
at RedakSøren og Karen får besked.

Næste møde hos Niels 12/10-10.

Således NOTERET af Peter. 
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Støt vores annoncører  
- de støtter os ! 

Husk Husk

Hvis dit køretøj skal til syn så giver A-inspektion, silkeborg 
Bilsyn RABAT på listeprisen, til alle Fossilemedlemmer. 

Du skal kun huske at sige det når du skal betale, så bliver det 
lagt ind.

 
Husk vi er din lokale Synshal og har stor erfaring med alle 

slags syn af  køretøjer.
 

Vel mødt hos:
A-inspektion, Silkeborg bilsyn

Navervej 16
8600 Silkeborg

Telefon  86844470 eller 20274170
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SABROESVEJ 2     SILKEBORG
Tlf: 61 84 86 85

Man-fre  9.00 – 17.30           Lørdag   LUKKET

D I T  V Æ R K S T E D  I  S I L K E B O R G

Man - fre  10 - 18
Lør  10 - 16

    Høj sol og blå himmel - så har Fossilerne det bedst




